[bookmark: _GoBack] NJOFTIM PËR RAPORTIN PËR GJENDJEN SHËNDETËSORE TË KANDIDATËVE QË KANË APLIKUAR PËR TË FITUAR BURSA PASUNIVERSITARE NË VITIN 2013 NË TURQI


Ashtu si vitet e kaluara, edhe këtë vit Kryesia për Turqit Jashtë Vendit dhe Vendet Miq mundëson dhënien e bursave për mijëra studentë të suksesshëm nga vende të ndryshme të botës për të ndjekur studimet për master dhe doktoraturë në universitetet e Turqisë.

Midis dokumenteve të nevojshme për të kryer veprimet për marrjen e bursës është edhe raporti mjekësor që vërteton se kandidati/kandidatja nuk ka ndonjë pengesë shëndetesore për të ndjekur studimet në Turqi.

Njoftohet se afati për aplikimet për të fituar bursa pasuniversitare ka përfunduar më 31 mars  2013 dhe se kandidatët fitues do të përcaktohen brenda muajit maj 2013.


Ambasada e Republikës së Turqisë në Tiranë

